PES-05-01-04-E 規定帳票
                                                              Page：1/9
MANUAL No.PES-A52-028                          REVISION:G
MANUAL No. PES-A52-028
           REVISION ：G
           ISSUE DATE：16.05.23
           FILE No. ：
             承 認

20A(2759)600%追加。
E ’15.03.04 P7 溶断時間修正。
F ’15.06.30 P3 品番の削除。
G ’16.05.23 P3,5 品番の削除。
PES-05-01-04-E 規定帳票
                                                              Page：3/9
MANUAL No.PES-A52-028                          REVISION:G
１．適用範囲
この規格は､電気自動車 及び ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄ電気自動車用のEVFG-φ6.4/φ7.2 **A
(本文中ﾋｭｰｽﾞと呼ぶ。**は定格を表す。) について規定する｡
２．種類
表1にﾋｭｰｽﾞの種類を示す。
                   表1 ﾋｭｰｽﾞの種類
       ＊：品番7桁目の＊は最新状態を確認の事
図 1 φ6.4 ﾎﾞﾙﾄ締結ﾀｲﾌﾟ(M4)
図 2 φ7.2 ﾎﾞﾙﾄ締結ﾀｲﾌﾟ(M4) 図 3 φ7.2 基板実装半田付ﾀｲﾌﾟ
定 格 全長(Ｌ) 外径 外観形状 品番
ﾎﾞﾙﾄ締結ﾀｲﾌﾟ
締付けﾈｼﾞｻｲｽﾞ
1A 31.8mm φ6.4 図1 2751-00*0 - M4
5A 31.8mm φ6.4 図1 2752-00*0 - M4
10A 31.8mm φ6.4 図1 2746-00*0 - M4
15A 31.8mm φ7.2 図2 2729-00*0 - M4
20A(M4)
31.8mm φ7.2
図2 2759-00*0 - M4
20A(M5) 図4 2758-00*0 - M5
30A 31.8mm φ7.2 図2/3 2737-00*0 2728-00*0 M4
図 4 φ7.2 ﾎﾞﾙﾄ締結ﾀｲﾌﾟ(M5)
PES-05-01-04-E 規定帳票
                                                              Page：4/9
MANUAL No.PES-A52-028                          REVISION:G
３．構造
ﾋｭｰｽﾞ構造を図5に示す。
ｴﾚﾒﾝﾄ、及び、消弧砂をｶﾞﾗｽ管の中に包容し、ｴﾚﾒﾝﾄはｷｬｯﾌﾟにﾊﾝﾀﾞ付され
さらにそのｷｬｯﾌﾟはｶﾞﾗｽ管に接着された構造の製品である。
図5 構造図
３．１ ｷｬｯﾌﾟ
ｷｬｯﾌﾟとは、ﾋｭｰｽﾞを外部回路と電気的に接続するために設けられた導電部をいう。
３．２ ｶﾞﾗｽ管
 ｶﾞﾗｽ管とは、内部のｴﾚﾒﾝﾄと消弧砂の保護を行い、両側ｷｬｯﾌﾟ間の絶縁を保護する絶縁管をい
う。
３．３ ｴﾚﾒﾝﾄ
  ｴﾚﾒﾝﾄとは、過電流が流れることによって、それ自身の発生熱で溶断するように設けられた可
溶部分をいう。
３．４ 消弧砂
消弧砂とは、ｴﾚﾒﾝﾄ溶断後に発生するｱｰｸを確実に消弧するために詰められている粒状の砂を
いう。
３．５ 半田
半田とは、ｴﾚﾒﾝﾄとｷｬｯﾌﾟの電気的接続を行う導電部をいう。
４．定格
４．１ 定格電圧    DC450Vとする。
４．２ 定格遮断容量  2000A(10A、15A、20A、30A) 、800Ａ(1A、5A)とする。
1A、5A、10A、15A、20A、
30A
PES-05-01-04-E 規定帳票
                                                              Page：5/9
MANUAL No.PES-A52-028                          REVISION:G
５．品質
ﾋｭｰｽﾞの品質は、表2による。